Redditus ad luminare ecclesie. Galfridus Maysey habet iuueniam ^c precij iiijs. ad iuueniendum vnum cereum coram beata Virgine; Bartholomeus Brewere j vitulum, ij oues precij iiijs. ijd., ad idem luminare. Item Dyonisius Brices habet vnam vaccam vj solidorum ad idem luminare. Item Clemens de trabenho habet j vaccam precij vjs. ad luminare coram Cruce et beata Virgine. Item Justina Cobbes habet vnam vaccam precij vjs. ad luminare coram beato Andrea. Item Adam Payn habet vnam vaccam precij v solidorum ad luminare vnius lampadis in ecclesia, et sciendum quod si decedat aliquis eorum qui aliquod occupauerit ad luminare predictum seu fabricam, et bona eius non sufficiant ad exhibicionem bestie occupate per eundem, terra sua moraliter onera^a. Item terra Willelmi Waterslade, que est in manu domini, debet ijd. per annum pro j oue precij xijd. ad rotundale. Item terra Sakine ad fontem debet iiijd. per annum ad idem pro

^a *Serpens.* Virga lignea in modum spirae fabrefacta, unde nomen, qua in benedictione cerei paschalis utuntur.—Ducange.

^b *Virolis.* Virola, victorius anulus, victoria fibula. A Gall: *Virole.* Fernles or collars.

^c That is, juvencam.

ij ouibus precij ijs. Item Adam Payn debet ijd. per annum pro j
oue eiusdem precij. Item Katerina le Heyr debet ijd. per annum
pro j oue ad idem. Item Johannes Wythlokes debet ijd. per
annum pro j oue. Item Robertus Messor ijd. per annum pro j oue.
Item Emina Randolph ijd. per annum pro j oue. Item Johannes
Stempe ijd. per annum ad idem.

WALETONE.

Ecclesia de Waletone uisitata die Martis post festum Sancti
Michaelis Anno Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^a

p. 44b.

Porta cimiterij reparanda. Campanarium in summitate co-
operiendum. Item ij campane melius cordande. Ecclesia conse-
crata in honore omnium sanctorum. Nauis eiusdem melius co-
operienda. Item vna pelvis de plumbo in qua reponitur aqua bene-
dicta, in introitu ecclesie cum aspersorio. Item aliud vas de plumbo
ad deferendum coram processionali. Item baptisterium bonum lapi-
deum, infra plumbatum, sub serrura copertum. Nauis ecclesie ornata
decenter ymaginibus, silicet, Sancto Crucis, beate Virginis, Sancti Jo-
hannis ex vtroque latere. Item Sancte Crucis per se. Item ij ymagines
beate Virginis cum tabernaculis, beate Katerine, Sancti Michaelis,
beati Petri, beati Nicholai, et beati Thome. Item iij altaria,
quorum vnum dedicatum in honore beate Marie, et aliud dedicatum
in honore beatorum Michaelis et Nicholai, cum ij tabulis honeste
depictis et coopertis. iij tualliis non benedictis. Item iiij pallec
benedicte pertinentes ad dicta altaria ecclesie. Item j pheretrum ^b
pro mortuis. Item j scala magna et j parua scala pro cereis
illuminandis. Item deficit vnum tapetum pro mortuis cooperiendis.
Item ij campanule. Item vna crux lignea portatilis. Item iij
vexilla honesta. Item luminare in eadem naui.

Item cancellum melius cooperiendum. Item sedilia satis dis-

^a That is, on Tuesday, October 1.

^b *Pheretrum*, feretrum, a bier.

tineta cum formulis et lectrinis. Item pannus lectrinus. Item j Ordinale de vsu Sancti Pauli, cum psalterio, ympnario notato. Legenda de comuni sanctorum et responsoriis notatis, capitulario et collectario, kalendario in eodem volumine. Item vna legenda de temporali et sanctorum ab aduentu Domini usque ad pascham, cum responsoriis et antiphonis notatis, cum psalterio, capitulario, et collectario. Item alia legenda cum kalendario a pascha usque ad aduentum Domini de temporali et sanctorum et comuni sanctorum, cum responsoriis et antiphonariis, et ympnario notato, cum capitulario, et collectario, in eodem volumine. Item j antiphonarium notatum. Item liber de incepcione ympnorum notata, cum statutis Fulconis. Item liber in quo continetur Capitularium, collectarium, Martilogium, legenda Sancti Thome et Sancti Edmundi confessoris, dedicacione ecclesie cum responsoriis et antiphonis notatis. Item uenitarium per se cum incepcione ympnorum notata, et cum responsoriis beati Thome notatis. Item j processionale per se. Item duo gradualia notata cum processionibus in parte troparij. Item j troparium. Item j epistolarium per se. Item j Missale honestum bene notatum cum tropario et kalendario. Item j Manuale in quo continetur officium baptismorum et mortuorum et sponsalium. Item Capitula Octoboni et statuti^a J. Pecham. Item j vestimentum festiuale cum paruris ad albam et amictum de pallo rubeo, et stola et manipula de eadem secta, cum casula de fusteyn.* Item aliud vestimentum dominicale cum paruris ad albam de pallo, et parura amicti, stola, et manipula de serico consuta. Item casula de pallo. Item aliud vestimentum cum paruris de pallo, et stola et manipula eiusdem secte, sine casula. Item aliud vestimentum feriale cum paruris, stola et manipula de pallo. Item ij corporalia, j cum vna teca de palle, et alia teca de serico consuto. Item velum quadragesimale stragulatum. Item tunica et dalmatica pallo.^b Item vna cappa chori de pallo cum fregis^c de aurifrisio. Item ij panni offertorii. Item ij

^a Statuti. So in text for statuta.

^b Pallo. So in text for de pallo.

^c Cum fregis: with orphreys.

* Here follow nearly two pages of repetition owing to error of scribe.
p. 45b.

p. 46.

pallee beneaictie, quarum vna cum parura de pallo et ij pallee deficiunt. Item iij superpellicia debilia. Item ij rocheta. Item iij manutergia. Item ij abstorsoria. Item velamen ultra altare de panno lineo. Item j frontale ad altare de pallo. Item deficit pannus sponsalicius. Item altare lapideum integrum dedicatum. Item j pixis eburnea ultra altare cum scrura, ligatur argento, cum papilione.^a Item j calix argenteus deauratus ponderis xxiiij. Item j calix stagneus sine patena. Item phiale. Item peluis stagnea. Item j pixis lignea de serico consuta ad oblatas. Item j turribulum debile melius catenandum. Item j nauis stagnea ad incensum cum cocleari. Item deficit vas ad carbones in yeme. Item ij sconse. Item j caps. Item candelabrum cerei paschalis. Item vna lucerna. Item j crux portatilis processionalis de aymallo. Item ij tinctunabula. Item ij ceroferoria stagnea. Item j osculatorium depictum. Item j muscatorium de pauonibus.^b Item j hercia. Item j ferrum sculptum ad oblatas. Item ij ciste repositorie sub serrura. Item j pixis lignea cum pera ad deferendum eukaristiam ad infirmos. Item crismatorium de stagno sub serura. Item ymagines Salvatoris cum vexillo in manu, Sancti Pauli, beate Marie cum tabernaculo. Item parua crux super altare cum beata Virgine et Sancto Johanne eiusdem stature. Item tabula picta ante altare honesta. Item luminare sufficiens.

Dominus Andreas Vicarius habet viij oues precij viij. et soluet per annum ad luminare cancelli xvjs. Item Henricus Smale habet j ouem matricem et j castricem et debet per annum ijd. Item Robertus senare habet j ouem matricem et debet per annum ijd. Johannes de Fonte habet j oueni matricem et debet per annum ijd. Robertus de Strode, Christina Doboles tenent j ouem et debent per annum ijd. Walterus Moune tenet j ouem matricem et debet per annum ijd. Heredes Coteman tenent ij oues et debent per annum

^a *Papilio*, a covering like a tent, cf. pavilion. Tents were called papilliones “a similitudine parvuli animalis volantis,” i.e. a butterfly.

^b *De pavonibus*, that is, a fan of peacock’s feathers.

iijd. Heredes Stacij Bampton tenent vnam ouem matricem et debent per annum ijd. Sauarus Jones heres Johannis Leuiynger tenet vnum castricem et debet per annum jd. Hereward de Fraxino tenet j ouem et debet per annum ijd. Heredes Alexandri de Marisco tenent ij vaccas et debent per annum ijs. Willelmus de Gildeford tenet j vaccam et debet per annum xijd. Adam Thurston tenet vnam vaccam et debet per annum xijd. Robertus Crut, Jordanus Crut tenent vnam vaccam et debent per annum xijd., et debent iijd. de porcione vnius vacce. Ricardus Tedulph tenet ij castrices ad Tus.^a

Alexander de Marisco habet viij oues et soluet per annum ad rotellum^b xvjd. Item Christina relicta Petri ij oues soluet per annum iiijd. Item Celestria de Spina j ouem et soluit ijd. Item Henricus Randolph j ouem et soluet per annum ijd. Johannes Munde iij oues soluit per annum vjd. Item Christina Brun j ouem, Henricus de Holta j ouem, Heredes Roberti Alfrich ij oues. Item Celestria de Spina. Item Roberti de Holta j castricem et debent per annum ad vnum rotellum jd., et predicti qui habent oues debent pro oue ijd. per annum ad dictum rotellum.

Gilbertus Carpenterius et choheredes sui debent pro j oue ijd. ad luminare coram magna Cruce, Ricardus Jacob pro j oue jd., Huelma Tedulph debet pro ij ouibus ijd. Item eadem ijs. iiijd. ad predictum luminare per annum coram Cruce magna. Item Gilbertus Ymayne tenet vnam vaccam ad luminare coram parua Cruce et soluit per annum xijd. Item Ricardus Longus j vaccam et soluit xijd. ad idem luminare. Item Sauare le Pulete pro herede Roberti le Sauare tenet j ouem et soluit ijd. Alexander de Marisco tenet j vaccam et soluit per annum ad idem luminare xijd. Ricardus Longus j ouem et soluit per annum ijd. ad dictum luminare. Item Alexander Mercator habet j ouem ad luminare beate Marie et soluit per annum ijd. Henricus Smale tenet vnam vaccam et soluit per

^a *Ad Tus.* That is, to provide incense.

^b *Rotellum.* The Rowell light (see Introduction).

p. 46b.

annum xijd. ad idem luminare. Ricardus Strut tenet vnam vaccam et soluit per annum viijd. Thomas Edwyne tenet j ouem et soluit per annum ijd. Item Relicta Ade Katerine debet pro j vacca per annum xijd. Item Adam Thurston debet pro vna vacca et vj onibus ijs. Item Celestria Bruninan debet pro j oue per annum ijd. Henricus Smale debet pro iij ouibus per annum vjd. Item Herewardus de Fraxenio pro j oue ijd. Johannes de Monte pro j oue ijd. Christina Dobel et Willelmus Pilgrim pro ij ouibus iiijd. Item Heredes Lininger pro ij ouibus iiijd. Item relicta Ricardi filij Thome pro ij ouibus iiijd. Item Willelmus Pilgrim habet terram Alicie de Bantone que debet pro vna vacca xijd. per annum. Item Sauarus Hendy pro j oue ijd. Item Johannes Roger pro vna oue ijd. Constantinus Jordan pro j oue ijd. Alexander de Marisco pro ij ouibus iiijd. Johannes de la Strode pro j castricejd. Johannes Roger pro j oue ijd. Ricardus Longus pro j oue ijd. Ricardus vaccearius et Henrieus Smale iiijd., et isti prescripti soluent ad luminare beate Marie.

KIRKEBY.

Ecclesia de Kirkeby visitata die Mereurij post festum Sancti Michaelis Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^a
Kirkeby.

Cimiterium melius claudendum. Campanarium cooperiendum. Item ij campane. Ecclesia consecrata in honore Sancti Michaelis. Nauis eiusdem ecclesie cooperienda, fenestre vitree reparande. Item vas ligneum^b ad aquam benedictam in introitu ecclesie. Item aliud vas de Stagno debile ad dictam aquam coram professionali deferendum. Item baptisterium lapideum decens opertum sub serura. Item nauis ornata ymaginibus, silicet, Sancte Crucis cum beata Virgine et Sancto Johanne ex lateribus.

^a That is, Wednesday, October 2.

^b *Vas ligneum.* The holy water stoup, usually of stone or metal, is here made of wood (as also at Thorpe, the two Pelhams, and elsewhere).

Item ymago beate Marie cum tabernaculo. Item saluatoris, Sancti Petri. Item in capella beate Marie ymago eiusdem cum tabernaculo. Item ymagines Sanctorum Thecobaldi, Sancte Katerine, Margarete, Sancte Anne et Sancti Nicholai. Item luminare decens. Item deficit feretrum pro mortuis pauperibus. Item ij campanule. Item ij crucis lignee portatiles. Item v vexilla honesta cum dracone.^a j par organum. Cancellum melius cooperiendum et nauis ecclesie iniungendum, fenestre vitree barrande et reparande. Item sedilia satis distincta cum formis et lectrinis. Item j liber in quo continentur psalterium cum kalendario, Ordinale de vsu Sancti Pauli London, Antiphonarium, ympnarium bene notatum, capitularium, collectarium. Item aliis liber in quo continentur psalterium cum kalendario, oracionibus specialibus, exorcismo salis et aque, benedictione candelarum, officio comuni penitentiarum, benedictione Ramispalmarum,^b cum officio cena Domini et vigile Pasche, officio sponsalium et mortuorum, et ympnario bene notato, capitulario, collectario. Item Antiphonarium. Item j liber in quo continentur psalterium, kalendarium, ordinale, capitularium, collectarium cum Antiphonis et ympno notatis. Item Legenda Temporalis et Sanctorum. Item alia legenda vetus et debilis. Item deficit Martilogium. Item j Graduale cum tropario et statutis Fulconis. Item aliud Graduale per se. Item troparium vetus et debilis Item j troparium de beata Virgine cum legenda de commemorationibus eiusdem. Item j Manuale. Item omelie dominicales. p. 47. Item j Missale debile. Item Capitula Octoboni. Deficiunt statuta J. de Pecham. Item libri ligandi, cooperiendi, et haspandi. Item pannus lectrinus. Item velum quadragesimale. Item deficiunt uelamina ymaginum in quadragesima. Item iij superpellicia. Item iij rocheta. Item manutergium. Item ij abstorsoria. Item